
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.60.M.DIC. PUED 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

, CONSIDERANDO: . 

QUE se: han presentado a dste! ¡Despacho cuátro' testimonios de lu escrituta pública de ' 
constitución de. .,.la compañía. SERVICIOS. Y HISTREBUIDORA SAN: ANTONZXO:. 
SERDISAN C: LTDA, otorgada ante “el Notario Segundo del cantón. Machala, el. ¿13 de 
abril del-2000, juntamente con la solióitud? Para su aprobación. : 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No. SC. IMUJ. 00. 89 de 12 de mayo del 
2000, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. : 

EN ejercicio de las. atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos.ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-98203 
de 24 de septiembre de 1998, 

RESUELVE: anos 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía. 5 EcÍos Y 
DISTRIBUIDORA SAN ANTONIO SERDISAN C, LTDA, con desaicilio en da civfilad de 
Machala. en los términos constantes de la referida escrifura y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique por una vez. en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Machala. 

a, 
y 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Segundo del cantón 
Machala, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba 
la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos fimcionarios sienten razón de 
esas anotaciones.     
COMUNIQUESE, DADA y 

RSS/LRL/ 
JEO 
2000.05.12



  

SJ. C.R. 
Dr. JOSE JAVIER CABRERA ROMAN 

NOTARIO - ABOGADO - .;- Eso. 
o 

RAZON: Siento como tal que con fechía dé hoy, senté razón al 
margen de la matriz de Ja Escritura Pública de Constitución de 
Compañía de fecha 13-de Abril del “dos“mil, de coriformidad a 

lo establecido en el Artículo Segundo, de . la .Resolución 

número 00.M.DIC. 0099, de fecha 15 de Mayo del dos mil, que 
.. , 2. 

or. coa . 
A] y - - 

Machala-Mayo 18-2000* 

antecede.- 

  

CERTIFPICO: Que la presente Resolución * queda inscrita en 

  

el Reaistro Mercantil con el No. 374 Y anotada en el 

hs 

Í ] LAO AAA OCN 
Repertorio bajo al No. 530. AT ITX MAX xx 

“Máchdla, a 12 de Mayo del 2.000 

   OS BALL 

- ARGISTRADOR MERC. 
nm DEL CANTOS 2% ¿AE HA ALA 

 


